3

	КОМИССИЯ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ
ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ

17 августа 2018 года									        № 2

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
первый заместитель Председателя Правительства Кировской области
А.А. Чурин
Присутствовали:
	руководитель Гострудинспекции по Кировской области
	-
	А.А. Бердинских

	заместитель начальника государственной инспекции Гостехнадзора Кировской области

-

Э.Ю. Бобров

	директор ФБУ «Кировский ЦСМ»
	-
	В.Б. Ёлшин

	врио начальника Управления ГИБДД УМВД России по Кировской области

-

С.В. Лялин

	заместитель начальника Кировского отдела  Горьковской дирекции инфраструктуры

-

М.Б. Мильчаков

	врио заместителя начальника Приволжского межрегионального управления госавтодорнадзора по Кировской области

-

Р.В. Санников

	министр здравоохранения Кировской области
	-
	А.В. Черняев

	и.о. министра транспорта Кировской области
	-
	Ю.А. Шевелев

	начальник отдела бюджетной политики в сфере государственного управления министерства финансов Кировской области

-

Г.А. Шмакова

	глава администрации города Кирова
	-
	И.В. Шульгин

Приглашенные:
	заместитель директора КОГПОАУ «Колледж промышленности и автомобильного сервиса»

-

А.П. Захарук

	директор КОГПОАУ «Колледж промышленности и автомобильного сервиса»

-

А.Ю. Лаптев

	заместитель главы администрации города Кирова
	-
	А.Е. Ященко

Повестка дня:
1. О мерах по обеспечению безопасности участия несовершеннолетних
в дорожном движении в преддверии нового 2018/19 учебного года.
2. О состоянии безопасности пассажирских перевозок на автотранспорте, соблюдении правил эксплуатации «школьных автобусов».
3. О состоянии безопасности дорожного движения на железнодорожных переездах.

	1. СЛУШАЛИ:
	о мерах по обеспечению безопасности участия несовершеннолетних в дорожном движении в преддверии нового 2018/19 учебного года.

	Докладчик: Лялин С.В. – текст доклада прилагается.

	РЕШИЛИ:

	1.1. Министерству образования Кировской области (О.Н.Рысева) организовать работу по развитию движения Юных инспекторов в образовательных организациях Кировской области.
      О принятых мерах проинформировать комиссию в срок до 01.12.2018.
1.2.	Министерству образования Кировской области (О.Н.Рысева) совместно
с министерством финансов Кировской области (Л.А. Маковеева) рассмотреть вопрос о приобретении световозвращающих элементов для распространения среди учащихся образовательных учреждений области.
О принятых мерах проинформировать комиссию в срок до 01.12.2018.
1.3.	Главе администрации города Кирова (И.В. Шульгин), главам муниципальных районов и городских округов, КОГКУ «Дорожный комитет Кировской области» (О.Г. Цаава) рекомендовать принять меры
по реализации поручения Президента Российской Федерации от 20.02.2015 № Пр-287 в части обустройства пешеходных переходов, в первоочередном порядке вблизи школ и других образовательных организаций.
      О принятых мерах проинформировать комиссию в срок до 05.12.2018.

	2. СЛУШАЛИ:
	о состоянии безопасности пассажирских перевозок на автотранспорте, соблюдении правил эксплуатации «школьных автобусов».

	Докладчики: Лялин С.В. – текст доклада прилагается,
                      Санников Р.В. – текст доклада прилагается,
                      Лаптев А.Ю. – текст доклада прилагается.

	РЕШИЛИ:

	2.1.  Министерству образования Кировской области (О.Н.Рысева), министерству спорта и молодежной политики Кировской области (Г.А. Барминов) при организации и проведении организованных перевозок групп детей обеспечить надлежащий контроль по исполнению пассажироперевозчиками требований, предусмотренных Правилами организованной перевозки группы детей автобусами, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2013 № 1177.
      Без постановки на контроль.
2.2. Министерству транспорта Кировской области (М.Н. Поршнев) организовать работу по выполнению требований приказа Минтранса России
от 21.08.2013 № 273 «Об утверждении Порядка оснащения транспортных средств тахографами» в части оснащения транспортных средств категорий М2, М3, осуществляющих пригородные регулярные перевозки, тахографами. Без постановки на контроль.
[bookmark: _GoBack]2.3.Управлению ГИБДД УМВД России по Кировской области, территориальному отделу государственного автодорожного надзора
по Кировской области продолжить проведение мероприятий по контролю за пассажирскими транспортными средствами в процессе их эксплуатации. При проведении контрольно-надзорных мероприятий повышенное внимание уделять организованным перевозкам групп детей автобусами. Без постановки на контроль.

	3. СЛУШАЛИ:
	о состоянии безопасности дорожного движения
на железнодорожных переездах.

	Докладчик: Мильчаков М.Б. – текст доклада прилагается.

	РЕШИЛИ:

	3.	Главе администрации города Кирова (И.В. Шульгин) рекомендовать:
3.1. В рамках приоритетного проекта «Безопасные и качественные дороги» выполнить ремонт участков автодороги по ул. Советской в границах железнодорожного переезда 970 км и автодороги Киров – Русское 12 км
(д. Оверенцы, Первомайский район) (от шлагбаума  до крайнего рельса);
3.2. Для обеспечения безопасности движения по железнодорожному переезду 957 км провести комиссионное обследование участка автодороги
по ул. Тимирязева с разработкой комплекса мероприятий
по водоотведению;
3.3.  При разработке очередного проекта Генерального плана города Кирова проанализировать существующее положение улично-дорожной сети
и проработать различные варианты развития транспортной инфраструктуры в районе улицы Советской Нововятского района.

Первый заместитель
Председателя Правительства
Кировской области                                                                                    А.А. Чурин
Секретарь комиссии,
ведущий консультант
министерства транспорта
Кировской области  							                 А.А. Краев